ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ

ОВЮРСКОГО   КОЖУУНА  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РЕШЕНИЕ

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН  ОВУР   КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН  ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН

ШИИТПИРИ

_________________________________________________________

       с. Дус-Даг.                       № 104.                          27 декабря 2019г.

Об утверждении плана работы Хурала представителей сельского поселения сумон Дус-

Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва на 2020 год

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна

Республики Тыва, Хурал представителей сельского поселения сумон Дус-Дагский

Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Хурала представителей сельского поселения

сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна на 2020 год согласно Приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение обнародовать путем опубликования на официальном сайте

муниципального района « Овюрский кожуун Республики Тыва» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей

постоянных комиссий Хурала представителей сельского поселения сумон Дус-

Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва.

Глава сумона- председатель

Хурала представителей сельского

поселения сумон Дус-Дагский

Овюрского кожууна :                                                           В.М.Тюлюш.

Приложение 1

к решению Хурала представителей сельского поселения

сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва

от 27.12.2019 г. № 104

ПЛАН

работы Хурала представителей сельского поселения сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва на 2020 год

1.Нормотворческая деятельность Хурала представителей

№

п/п

Наименование проекта нормативного

правового акта

Инициатор

проекта

нормативного

правового акта

Комиссия Хурала представителей

Сроки рассмотрения
Приме

чание постоянной

комиссией

Хуралом

представител

ей

1. 2 3 4 5 6 7

1 О проведении публичных слушаний по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения сумон Дус-Дагский

Овюрского кожууна Республики Тыва».

Глава  сельского

поселения
   Все комиссии  по мере

необходимости

по мере

необходимос

ти

2 О рассмотрении Отчета об итогах деятельности

администрации  сельского поселения сумона Дус-

Дагский  за 2019 год

Председатель

администрации
Все комиссии февраль февраль

3 О рассмотрении отчѐта об исполнении бюджета

сельского поселения  за 1 квартал 2020 года

Председатель

администрации

Комиссия по бюджету, финансово-

бюджетной политике
апрель апрель

4 Об утверждении годового отчѐта  об исполнении

бюджета сельского поселения  за 2019 год.

 Председатель

администрации

Комиссия по бюджету, финансово-

бюджетной политике
апрель апрель

5 Об организации мероприятий по благоустройству

территории сельского поселения

Председатель

администрации

Комиссия по агропромышленному

комплексу, земельным отношениям,

природопользованию

апрель апрель

6 Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в летнем периоде 2020 года

Председатель

администрации

Комиссия по социальной политике,

образования, здравоохранения,

культуры, спорту и по делам

молодежи

апрель май

7 О рассмотрении отчѐта об исполнении бюджета

сельского поселения  за 2 квартал 2020 года

 Председатель

администрации

Комиссия по бюджету, финансово-

бюджетной политике
июль июль

8 О рассмотрении отчѐта об итогах исполнении

бюджета  сельского поселения  за 3 квартал 2020

года

Председатель

администрации

Комиссия по бюджету, финансово-

бюджетной политике
октябрь октябрь

9 О проекте бюджета сельского поселения на 2021 Председатель Комиссия по бюджету, финансово- ноябрь ноябрь

год и плановый период 2022 и 2023 годов администрации бюджетной политике

10 Об утверждении бюджета сельского поселения  на

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Председатель

администрации

Комиссия по бюджету, финансово-

бюджетной политике
декабрь декабрь

11 Об утверждении плана работы Хурала

представителей сельского поселения  на 2021 год

Глава сельского

поселения

Все комиссии декабрь декабрь

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты

№

п/п
Наименование проекта нормативного правового акта

Инициатор

проекта

нормативного

правового акта

Комиссия Хурала

представителей

Сроки рассмотрения
Приме

чание
постоянной

комиссией

Хуралом

представителей

1. О внесении изменений в решение Хурала представителей

сельского поселения «О бюджете сельского поселения сумон

Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Председатель

администрации

Комиссия по

бюджету,

финансово-

бюджетной

политике

По мере

необходимости

По мере

необходимости

2 О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые

акты Хурала представителей  сельского поселения (в

соответствии с федеральными и  региональными

законодательствами)

Председатель

Хурала

представителей

поселения

Все комиссии по мере

необходимости

по мере

необходимости

3 О признании утратившими  силу отдельных муниципальных

правовых актов Хурала представителей сельского поселения (в

соответствии с федеральными и  региональными

законодательствами)

Председатель

Хурала

представителей

поселения

Все комиссии

по мере

необходимости

по мере

необходимости

4 О внесении изменений в действующие программы сельского

поселения

Председатель

администрации

Все комиссии по мере

необходимости

по мере

необходимости

3. Собрания; публичные слушания; семинары; «круглые столы»;

№ п/п Наименование мероприятия Тема Ответственная комиссия
Срок

проведения
Примечание

1. Сессии депутатов сельского

поселения

Итоги работы Хурала представителей

сельского поселения за 2019 год

Председатель Хурала

представителей, депутаты

февраль

2. Публичные слушания О проекте отчѐта об исполнении бюджета

сельского поселения  за 2019 год

Комиссия по бюджету,

финансово- бюджетной политике

апрель

3. Публичные слушания О проекте бюджета сельского поселения  на

2021 и на плановый период 2022 и 2023 годы

Комиссия по бюджету,

финансово- бюджетной политике

ноябрь

4.Организация работы Хурала представителей сельского поселения на 2020 год

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Сроки

1. Заседание Хурала представителей Председатель Хурала представителей в течение года

2. Заседания постоянных комиссий Председатели постоянных комиссий ежемесячно

3. Прием граждан депутатами Хурала представителей поселения Депутаты согласно графику приема

4. Участие в кожуунных и республиканских мероприятиях Председатель Хурала представителей, депутаты в течение года

5. Участие в мероприятиях, проводимых в поселении Председатель Хурала представителей, депутаты в течение года

6. Участие на совещаниях, семинарах, «круглых столах»,

проводимых Хуралом представителей кожууна

Председатель Хурала представителей, депутаты в течение года

7. Планирование работы Хурала представителей и постоянных

комиссий

Председатель Хурала представителей,

председатели комиссий, депутаты

ежемесячно

5. Информационные мероприятия Хурала представителей  поселения.

1. Работа  по наполнению Интернет - сайта Хурала представителей  сельского

поселения.

Председатель Хурала

представителей

постоянно

3.

Опубликование  муниципальных  правовых актов  в газете

 «Овур черде»

Председатель Хурала

представителей

постоянно

4. Взаимодействие с прокуратурой Овюрского района Председатель Хурала

представителей

постоянно